
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

Processo licitatório n° 002/2018 
Modalidade: Pregão n° 001/2018 
Tipo: Menor preço por item 
DESTINADO RESTRITAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME E EPP. 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA PARA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE REDE. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
81 02.02.02.04.126.0005.2010.4.4.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 27/03/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: ARPER INFORMÁTICA LTDA - ME 
CNPJ: 13.086.363/0001-33 

ITEM QUANT UND PART NUMBER ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
PREÇO 

UNITÁRIO (R$)  
PREÇO TOTAL 

(R$) 

01 01 UN 01-SSC-1492 
LICENÇA - AGSS – Advanced Gateway 
Security Suite for NSA 4600 - 3 years 

47.500,00 47.500,00 

Valor Total R$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)  

 
 

Lagoa Santa, 26 de março de 2018. 
 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretaria Municipal de Gestão 


